



O Novo Tempo Começa Aqui!

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES

Município:	PLANALTINA GOIAS			Telefone:	(61) 3043-1277	
Unidade de saúde:	CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO			Telefone:	(61) 98107-5414	
Farmacêutico responsável:	IARA OLIVEIRA G. CARAÇA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMH ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	#VALOR!
3	ABAIXADOR LINGUA C/100	PACOTES	100	50	R\$ 8,24	R\$ 412,00
11	ACIDO GRAXOS 100ML ALMOTOLIA (DERMAEX)	FRASCOS	2000	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
16	AGUA DESTILADA 10ML (605)	UNIDADES	1800	900	R\$ 0,69	R\$ 621,00
18	AGUA P/INIECAO 250ML SF FRC	UNIDADES	100	50	R\$ 18,09	R\$ 904,50
19	AGUA P/INIECAO 500ML SF FRC	UNIDADES	40	20	R\$ 18,02	R\$ 360,40
20	AGULHA DESC 13X4,5 C/100 (26G)	CAIXA	200	100	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00
21	AGULHA DESC 20X5,5 C/100 (24G)	CAIXA	400	200	R\$ 12,66	R\$ 2.532,00
22	AGULHA DESC 25X7 C/100 (22G)	CAIXA	400	200	R\$ 13,85	R\$ 2.770,00
23	AGULHA DESC 25X8 C/100 (21G)	CAIXA	300	150	R\$ 13,85	R\$ 2.077,50
24	AGULHA DESC 40X12 C/100 (18G)	CAIXA	300	150	R\$ 15,03	R\$ 2.254,50
29	ALCOOL 70% 1000ML	UNIDADES	1000	500	R\$ 9,78	R\$ 4.890,00
30	ALCOOL GEL 70% 500GR (ALLGEL)	UNIDADES	100	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00
31	ALGODAO HIDROFILO 500GR	ROLO	800	400	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00
68	ATAD CREPE 13FIOS 10CM 1,80M C/12	PACOTES	2000	1000	R\$ 8,03	R\$ 8.030,00
69	ATAD CREPE 13FIOS 15CM 1,80M C/12	PACOTES	2000	1000	R\$ 14,18	R\$ 14.180,00
70	ATAD CREPE 13FIOS 20CM 1,80MT C/12	PACOTES	2000	1000	R\$ 17,86	R\$ 17.860,00
81	AVENTAL DESC M LONGA TNT 40GR BCO	PACOTES	400	200	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00
92	BOLSA P/COLOSTOMIA 19 A 64MM OPACA	UNIDADES	4000	2000	R\$ 16,80	R\$ 33.600,00
116	CATEETER INTRAVENOSO N.14 C/100	CAIXA	60	30	R\$ 151,77	R\$ 4.553,10
117	CATEETER INTRAVENOSO N.16 C/100	CAIXA	60	30	R\$ 155,68	R\$ 4.670,40
118	CATEETER INTRAVENOSO N.18 C/100	CAIXA	60	30	R\$ 155,68	R\$ 4.670,40
119	CATEETER INTRAVENOSO N.20 C/100	CAIXA	60	30	R\$ 155,68	R\$ 4.670,40
120	CATEETER INTRAVENOSO N.22 C/100	CAIXA	80	40	R\$ 155,68	R\$ 6.227,20

[Handwritten signature]

121	CATETER INTRAVENOSO N.24 C/100	CAIXA	80	40	R\$	155,40	R\$	6.216,00
162	CLORETO DE SODIO 20%, 10ML	UNIDADES	800	400	R\$	1,13	R\$	452,00
163	CLORHEXIDINA 0,2% AQUOSA DERMATO SUAVE 100ML	UNIDADES	20	10	R\$	12,94	R\$	129,40
164	CLORHEXIDINA 0,2% AQUOSA DERMATO SUAVE 1L.T	UNIDADES	20	10	R\$	12,94	R\$	129,40
165	CLORHEXIDINA 0,5% ALCOOLICA 100ML(RIOHEX)	UNIDADES	20	10	R\$	24,95	R\$	249,50
166	CLORHEXIDINA 0,5% ALCOOLICA 1L(RIOHEX)	UNIDADES	20	10	R\$	24,95	R\$	249,50
174	COLETOR DE URINA S. FECHADO 2000ML	UNIDADES	160	80	R\$	8,32	R\$	665,60
175	COLETOR PERF. CORTANTE 13LTS C/20	CAIXA	20	10	R\$	165,90	R\$	1.659,00
176	COLETOR PERF. CORTANTE 20LTS C/20	CAIXA	200	100	R\$	222,60	R\$	22.260,00
178	COLETOR URINA S. ABERTO 2000ML C/100(SACO)	PACOTES	600	300	R\$	94,71	R\$	28.413,00
187	CURATEC 85G HIDROGEL C/ALGINATO	UNIDADES	100	50	R\$	171,17	R\$	8.558,50
188	CURATIVO DE CARVAO ATIVADO COM PRATA 10X10CM	UNIDADES	60	30	R\$	60,29	R\$	1.808,70
190	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10 C/10 CURATIV	CAIXA	20	10	R\$	135,75	R\$	1.357,50
193	DETECTOR FETAL PORTATIL DF-7001 D S/F	UNIDADES	20	10	R\$	1.115,68	R\$	11.156,80
228	EQUIPO MACRO GTS C/INJ FLEX L.SLIP	UNIDADES	6000	3000	R\$	1,73	R\$	5.190,00
234	EQUIPO P/NUTRICAO ENTERAL C/FILTRO .AR	UNIDADES	6000	3000	R\$	2,73	R\$	8.190,00
240	ESCOVA CERVICAL GINECOL. NEST. C/100	PACOTES	300	150	R\$	36,75	R\$	5.512,50
244	ESPARADRAPO IMP 10CMX4,5MT BCO (ADPELE)	UNIDADES	1400	700	R\$	14,18	R\$	9.926,00
245	ESPATULA DE AYRES C/100	PACOTES	300	150	R\$	15,14	R\$	2.271,00
246	ESPECULO VAG GID N/LUB N/ESTERIL C/50	UNIDADES	1600	800	R\$	2,03	R\$	1.624,00
247	ESPECULO VAG MD N/LUB ESTERIL	UNIDADES	8000	4000	R\$	2,69	R\$	10.760,00
248	ESPECULO VAG PQ N/LUB N/ESTERIL	UNIDADES	1600	800	R\$	1,73	R\$	1.384,00
264	FITA ADESIVA CREPE HOSP 19MMX50MT	UNIDADES	1000	500	R\$	5,67	R\$	2.835,00
265	FITA MICROPORE 10CM X 4,5MT BCO (ADPELE)	UNIDADES	1600	800	R\$	12,04	R\$	9.632,00
266	FITA MICROPORE 5CM X 4,5MT	UNIDADES	1000	500	R\$	15,59	R\$	7.795,00
267	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30CM	UNIDADES	600	300	R\$	10,83	R\$	3.249,00
269	FIXADOR CITOLOGICO 100ML (KOLPOFIX)	UNIDADES	400	200	R\$	14,57	R\$	2.914,00

272	FIXADOR P/CANULA DE TRAQUEOSTOMIA INF	UNIDADES	400	200	R\$	16,72	R\$	3.344,00
286	FRASCO NUTRICAO ENTERAL 300ML	UNIDADES	6000	3000	R\$	3,01	R\$	9.030,00
290	GAZES 7,5X7,5 13FIOS C/500 UND	PACOTES	3000	1500	R\$	27,30	R\$	40.950,00
291	GAZES 7,5X7,5 13FIOS C/10 ESTERIL	PACOTES	800	400	R\$	0,89	R\$	356,00
292	GEL P/ULTRASON 1KG PREMIUM	UNIDADES	200	100	R\$	14,70	R\$	1.470,00
302	GLICOSE 25% 10ML	UNIDADES	200	100	R\$	1,31	R\$	131,00
303	GLICOSE 50% 10ML (659)	UNIDADES	200	100	R\$	1,17	R\$	117,00
349	LAMINA BISTURI N.11 C/100	CAIXA	30	15	R\$	58,63	R\$	879,45
350	LAMINA BISTURI N.15 C/100	CAIXA	30	15	R\$	46,44	R\$	696,60
351	LAMINA BISTURI N.22 C/100	CAIXA	30	15	R\$	39,29	R\$	589,35
352	LAMINA BISTURI N.24 C/100	CAIXA	30	15	R\$	39,29	R\$	589,35
353	LAMINA P/MICROS 26X76MM C/50 FOSCA N/LAP	CAIXA	400	200	R\$	12,81	R\$	2.562,00
354	LANCETA PARA LANCETADOR 30G C/100	PACOTES	400	200	R\$	29,40	R\$	5.880,00
355	LENCOL DESC C/ELAST 0,90X2,00 G30 C/10	PACOTES	800	400	R\$	28,42	R\$	11.368,00
376	LUVA PROCEDIMENTO G C/100 C/PO	CAIXA	800	400	R\$	17,85	R\$	7.140,00
377	LUVA PROCEDIMENTO M C/100 C/PO	CAIXA	1200	600	R\$	17,85	R\$	10.710,00
378	LUVA PROCEDIMENTO P C/100 C/PO	CAIXA	1000	500	R\$	17,85	R\$	8.925,00
386	MASCARA DE PROT. N95 PEF-2-BRANCA	UNIDADES	1000	500	R\$	1,68	R\$	840,00
387	MASCARA DESC C/ELAST TRIPLA C/50 BRANCA	CAIXA	2000	1000	R\$	12,70	R\$	12.700,00
485	PLACA DE ALGINATO DE CALCIO 10X10CM C/10	CAIXA	100	50	R\$	92,52	R\$	4.626,00
486	PLACA DE CARVAO ATIVADO 10X10CM C/10	CAIXA	100	50	R\$	198,45	R\$	9.922,50
492	PORTA LAMINA DE CITOLOGIA	CAIXA	6000	3000	R\$	0,93	R\$	2.790,00
525	SCALP N.21 C/100	CAIXA	60	30	R\$	43,66	R\$	1.309,80
526	SCALP N.23 C/100	CAIXA	60	30	R\$	42,83	R\$	1.284,90
527	SCALP N.25 C/100	CAIXA	40	20	R\$	39,50	R\$	790,00
532	SERINGA DESC. 10ML C/AG 25X7 C/250 SLIP	CAIXA	80	40	R\$	238,05	R\$	9.522,00
534	SERINGA DESC. 20ML C/AG 25X7 C/250 LS	CAIXA	100	50	R\$	270,27	R\$	13.513,50
536	SERINGA DESC. 5ML C/AG 25X7 C/500 SLIP	CAIXA	80	40	R\$	311,85	R\$	12.474,00
544	SONDA ASP. TRAQUEAL N.08 S/VALV C/10	PACOTES	800	400	R\$	11,57	R\$	4.628,00
545	SONDA ASP. TRAQUEAL N.10 C/10	PACOTES	400	200	R\$	12,13	R\$	2.426,00
546	SONDA ASP. TRAQUEAL N.12 C/10	PACOTES	200	97	R\$	12,42	R\$	1.204,74
585	SONDA P/INCONT. URINARIA C/PRES. TAM UN.	UNIDADES	6000	2999	R\$	2,39	R\$	7.167,61

586	SONDA URETRAL, N.06 C/50	PACOTES	200	100	R\$	54.11	R\$	5.411.00
587	SONDA URETRAL, N.08 C/50	PACOTES	200	100	R\$	57.83	R\$	5.783.00
588	SONDA URETRAL, N.10 C/50	PACOTES	200	100	R\$	60.63	R\$	6.063.00
589	SONDA URETRAL, N.12 C/50 ESTERIL	PACOTES	1000	839	R\$	62.18	R\$	52.169.02
590	SONDA URETRAL, N.14 C/50	PACOTES	200	100	R\$	69.50	R\$	6.950.00
594	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML, SF(715)	UNIDADES	3000	1500	R\$	7.25	R\$	10.875.00
595	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML, SF(733)	UNIDADES	4000	2000	R\$	7.98	R\$	15.960.00
596	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML, GARRAFA	UNIDADES	6000	3000	R\$	5.15	R\$	15.450.00
597	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML, SF(717)	UNIDADES	1000	500	R\$	8.93	R\$	4.465.00
628	TIRAS GLICOSE ON CALL PLUS II	CAIXA	2000	1650	R\$	28.35	R\$	46.777.50
630	TOUCA DESC. SANFONADA C/100	PACOTES	400	200	R\$	8.40	R\$	1.680.00
VALOR TOTAL						R\$	650.000.12	

OBSERVAÇÕES:

CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL


Iara Oliveira S. Caraga
 Farmacêutica
 CRF-GO 17647


Maria Inês Meneses
 Secretária de Saúde
 Decreto N° 043/2021